Menag akan kembali mengecek kesiapan dan
kualitas layanan akomodasi, katering, dan transportasi bagi jemaah haji Indonesia saat
berada di Madinah. Kloter pertama jemaah haji Indonesia akan diterbangkan pada 4 Juni
2022.

Sementara itu, tahap pelunasan Biaya Perjalanan Ibadah Haji (Bipih) 1443 H/2022 M dan
konfirmasi keberangkatan bagi para jemaah haji reguler ditutup hari ini. Total ada 89.715
jemaah yang telah melakukan pelunasan dan konfirmasi keberangkatan.

“Sampai ditutup sore ini, 89.715 jemaah telah melakukan pelunasan dan konfirmasi
keberangkatan. Artinya, sudah 97,26% dari kuota jemaah haji reguler yang berjumlah
92.246,” terang Direktur Layanan Haji Dalam Negeri Kemenag Saiful Mujab di Asrama
Haji Pondok Gede, Jakarta.

“Ini belum termasuk kuota Petugas Haji Daerah dan pembimbing yang berasal dari
KBIHU,” katanya.

Proses pelunasan dan konfirmasi keberangkatan bagi jemaah haji 1443 H/2022 M dibuka
selama dua pekan, 9 – 20 Mei 2022. Dalam waktu yang bersamaan, lanjut Mujab,
pihaknya juga telah memberi kesempatan bagi jemaah untuk melakukan pelunasan dan
konfirmasi keberangkatan dengan status cadangan. Total ada 12.294 jemaah dengan status
cadangan telah melakukan pelunasan dan konfirmasi keberangkatan.

2 / 3

Info Haji Terbaru: Bertemu Menteri Saudi, Menag Bahas Kesiapan Penyelenggaraan Haji - 05-21-2022
by Redaksi - Alif.ID - https://alif.id

“Jadi, sisa kuota yang berjumlah 2.531 ini diisi oleh jemaah cadangan yang telah
melakukan pelunasan dan konfirmasi keberangkatan yang jumlahnya mencapai 12.294,”
tegasnya.

Baca juga: BBPLK Serang Sumbang APD Bagi Tenaga Medis di Serang

Konfirmasi keberangkatan harus dilakukan oleh jemaah yang sudah melunasi Bipih 1441
H/2020 M.